
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 2,130,962 2,009,739 121,223

국 204,902

지 176,000

도 119,209

시 1,630,851

농촌 인력육성 1,495,219 1,454,174 41,045

국 134,162

지 176,000

도 88,427

시 1,096,630

농촌지도기반 조성 1,006,591 889,810 116,781

국 127,912

지 176,000

도 43,220

시 659,459

농업. 농촌을 위한 새기술 정보확대 27,000 27,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◐일반수용비 7,000

ο 농촌지원 업무추진 7,000

◐급량비 7,000

ο 농촌지원 업무추진 7,000

7,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐공공요금및제세 2,0002,000,000원

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

◐농촌지원과 영농현장지원 업무추진

11,00011,000,000원

시설물 유지관리 21,200 21,200 0

201 일반운영비 21,200 21,200 0

01 사무관리비 200 200 0

◐일반수용비 200

ο 자동차 점검수수료 및 점검료 200200,000원

02 공공운영비 21,000 21,000 0

◐공공요금및제세 7,000

◐시설장비유지비 4,000

◐차량선박비 10,000

7,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

농업인교육관 관리 25,497 10,500 14,997

101 인건비 14,997 0 14,997

04 기간제근로자등보수 14,997 0 14,997

◐농업인교육관 관리 인건비 14,997

ο 기본급 51,760원*1명 14,99714,997,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

◐일반수용비 5,500

ο 농업인교육관(상록관) 보안경비 등 관리 용

역비 5,5005,500,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

◐공공요금 및 제세 2,000

◐시설장비유지비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

강소농 육성 운영 지원 2,000 11,000 △9,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐일반수용비 2,000

ο 영농현장 강화 업무추진 2,0002,000,000원

농업기술원, 농업기술센터 농촌지도 기반조성(보조) 20,000 20,000 0

지 10,000

시 10,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

지 10,000

시 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

◐ 영농지도 교육장비 구입 20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원(보조)

19,340 0 19,340

국 9,670

시 9,670

202 여비 19,340 0 19,340

국 9,670

시 9,670

01 국내여비 11,740 0 11,740

◐지도공무원 전문능력개발활동지원

11,74011,740,000원

국 5,870

시 5,870

04 국제화여비 7,600 0 7,600

◐지도공무원 해외연수(국제협력) 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

◐지도공무원 해외연수(팀제훈련) 3,6003,600,000원

국 1,800

시 1,800

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원(보조) 7,400 0 7,400

국 3,700
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,700

101 인건비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

◐농업인 상담보조원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

◐운영수당 1,400

ο 농산학협동심의회운영수당 1,4001,400,000원

국 700

시 700

품목별 농업인 연구모임체 육성(보조) 9,000 9,000 0

국 2,000

도 1,250

시 5,750

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 500

시 1,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐일반수용비 2,000

ο 품목별농업인 연구모임 지원 2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 2,000

도 750

시 4,250

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐품목별농업인 연구모임 지원 3,0003,000,000원

도 750

시 2,250

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◐품목별 농업인 연구모임 단기교육 강사수당

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

농업인대학(시군센터) 운영 지원(보조) 40,000 60,000 △20,000

국 20,000

시 20,000

201 일반운영비 26,000 41,000 △15,000

국 13,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 13,000

01 사무관리비 16,000 21,000 △5,000

◐일반수용비 16,000

ο 농업인대학 교육 수용비 16,00016,000,000원

국 8,000

시 8,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

◐농업인대학 교육생 워크숍 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

202 여비 2,000 5,000 △3,000

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 5,000 △3,000

◐농업인대학 현장교육 및 지도활동 여비

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 12,000 14,000 △2,000

국 6,000

시 6,000

09 행사실비보상금 2,000 3,000 △1,000

◐농업인대학 현장교육 참가자 보상

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

11 기타보상금 10,000 11,000 △1,000

◐농업인대학 강사수당 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

농업기술원,농업기술센터 농업기술 전문교육 지원(보

조)

21,000 55,540 △34,540

국 10,500

시 10,500

201 일반운영비 21,000 25,200 △4,200

국 10,500

시 10,500

01 사무관리비 21,000 25,200 △4,200

◐일반수용비 21,000

ο 전문농업기술교육 8,0008,000,000원

국 4,000

시 4,000

ο 기초영농기술교육 13,00013,000,000원

국 6,500

시 6,500

농업정보지 보급지원(보조) 119,100 119,100 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 23,820

시 95,280

307 민간이전 119,100 119,100 0

도 23,820

시 95,280

02 민간경상사업보조 119,100 119,100 0

◐한국농어민신문보급지원 79,80079,800,000원

도 15,960

시 63,840

◐한국농정신문보급지원 39,30039,300,000원

도 7,860

시 31,440

농업인 학습단체 교육운영 지원(보조) 3,200 0 3,200

국 1,600

시 1,600

201 일반운영비 3,200 0 3,200

국 1,600

시 1,600

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◐임차료 3,200

ο 농촌지도자 및 학생4-H양성교육 차량임차

3,2003,200,000원

국 1,600

시 1,600

농업인 학습단체 육성 20,000 20,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◐학생 4-H 과제교육 지원 10,00010,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◐4-H 교육 및 현장체험 참가교육보상

10,00010,000,000원

농업인학습단체 육성(보조) 20,500 0 20,500

도 6,150

시 14,350

307 민간이전 20,500 0 20,500

도 6,150

시 14,350

02 민간경상사업보조 20,500 0 20,500

◐농업인 학습단체 기술혁신 다짐대회

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

◐농업인 학습단체 기후변화대응 현장교육

10,50010,500,000원

도 3,150
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,350

품목별 농업인 조직체 육성 116,470 120,470 △4,000

201 일반운영비 20,000 50,000 △30,000

03 행사운영비 20,000 50,000 △30,000

◐농업인단체 역량강화 교육 20,00020,000,000원

301 일반보상금 6,000 35,000 △29,000

09 행사실비보상금 6,000 31,000 △25,000

◐농업인 전문교육 참가보상 2,000

◐농촌지도자 중앙,도 교육 참가보상

2,000

◐후계농업인 전문교육 참가보상 2,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 90,470 35,470 55,000

02 민간경상사업보조 90,470 35,470 55,000

◐김제농민회 활성화 지원 11,430

◐김제 4-H본부 활성화 지원 2,430

◐여성농민회 활성화 지원 2,430

◐여성농업경영인 활성화 지원 2,430

◐전북 농특축산물 명품 큰장터 참가

4,050

◐농업경영인 활성화 지원 12,700

◐농업인의 날 행사 지원 55,000

11,430,000원

2,430,000원

2,430,000원

2,430,000원

4,050,000원

12,700,000원

55,000,000원

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(보조) 50,000 50,000 0

국 25,000

시 25,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

국 3,750

시 3,750

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

◐작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

7,5007,500,000원

국 3,750

시 3,750

402 민간자본이전 42,500 50,000 △7,500

국 21,250

시 21,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,500 0 42,500

◐작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

42,50042,500,000원

국 21,250

시 21,250

농작업 환경개선 편이장비 지원(지특)(보조) 100,000 100,000 0

지 50,000

시 50,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 5,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◐농작업 환경개선 편이장비 지원

10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 90,000 100,000 △10,000

지 45,000

시 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

◐농작업 환경개선 편이장비 지원

90,00090,000,000원

지 45,000

시 45,000

농촌 어르신 복지실천 시범(지특)(보조) 50,000 0 50,000

지 25,000

시 25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

지 5,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◐농촌 어르신 복지생활 실천시범

10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

지 20,000

시 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◐농촌 어르신 복지생활 실천시범

40,00040,000,000원

지 20,000

시 20,000

강소농 육성 지원(보조) 46,000 60,000 △14,000

국 23,000

시 23,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 6,000

시 6,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

◐일반수용비 4,000

ο 강소농 육성 업무추진 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

03 행사운영비 8,000 4,000 4,000

◐강소농 육성 업무추진 8,0008,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,000

시 4,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

◐강소농 육성 교육재료비 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

301 일반보상금 6,000 20,000 △14,000

국 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

◐강소농교육 참석자 보상금 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

307 민간이전 22,000 14,000 8,000

국 11,000

시 11,000

05 민간위탁금 22,000 14,000 8,000

◐강소농 경영개선 교육 위탁 및 컨설팅

22,00022,000,000원

국 11,000

시 11,000

강소농 사업관리 및 평가 지원(보조) 9,284 0 9,284

국 4,642

시 4,642

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◐일반수용비 1,000

ο 강소농 사업관리 및 평가 물품구입

1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 8,284 0 8,284

국 4,142

시 4,142

11 기타보상금 8,284 0 8,284

◐강소농 역량향상 교육 운영 강사수당

8,2848,284,000원

국 4,142

시 4,142

지역특화농업기술정보화인력지원(보조) 10,000 0 10,000

국 4,000

시 6,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 0 10,000

국 4,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◐농업기술정보화 DB화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

시 6,000

지역 활력화 작목 기반조성(지특)(보조) 182,000 50,000 132,000

지 91,000

시 91,000

402 민간자본이전 182,000 50,000 132,000

지 91,000

시 91,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 182,000 0 182,000

◐선도농업경영체 우수모델화 사업

60,00060,000,000원

지 30,000

시 30,000

◐농업경영개선 및 소규모생산품 유통지원

22,00022,000,000원

지 11,000

시 11,000

◐신기술 접목 차세대 영농인 육성

100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

농업기계 안전교육 지원(보조) 11,600 8,000 3,600

국 5,800

시 5,800

201 일반운영비 1,600 3,200 △1,600

국 800

시 800

01 사무관리비 1,600 3,200 △1,600

◐일반수용비 1,600

ο 농기계안전이용 및 여성친화형 농업기계교

육 1,6001,600,000원

국 800

시 800

202 여비 1,000 800 200

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 800 200

◐농기계안전이용 및 여성친화형 농업기계교육

업무추진 1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 9,000 4,000 5,000

- 9 -



부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,500

시 4,500

01 재료비 9,000 4,000 5,000

◐농기계안전이용 및 여성친화형 농업기계 교육

9,0009,000,000원

국 4,500

시 4,500

교육용 농업기계 지원(보조) 36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

국 18,000

시 18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

◐시군단위 교육(농용굴삭기) 36,00036,000,000원

국 18,000

시 18,000

저탄소 녹색농업기술보급 활력화(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000

시 28,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 450

시 1,050

03 행사운영비 1,500 0 1,500

◐농업인정보화교육 및 행사운영 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

01 국내여비 4,000 0 4,000

◐영농현장강화 업무추진 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

301 일반보상금 5,500 0 5,500

도 1,650

시 3,850

09 행사실비보상금 800 0 800

◐농업인정보화교육 참가 보상 800800,000원

도 240

시 560

11 기타보상금 4,700 0 4,700

◐농업인정보화교육 강사수당 4,7004,700,000원

도 1,410

시 3,290

402 민간자본이전 16,000 0 16,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,800

시 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

◐농촌교육농장 안전시설지원 16,00016,000,000원

도 4,800

시 11,200

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도 3,900

시 9,100

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

◐농업인정보화실 장비구입 13,00013,000,000원

도 3,900

시 9,100

농업인 육성 197,408 161,844 35,564

도 12,557

시 184,851

품목별 농업인연구회 육성 11,000 4,000 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

◐임차료 7,000

ο 품목별농업인연구회 현장교육 차량임차

7,0007,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◐품목별농업인연구회 강사료 4,0004,000,000원

지평선대학운영 27,800 32,800 △5,000

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

◐일반수용비 3,300

ο 지평선대학 교재 제작 및 물품구입

3,3003,300,000원

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

◐지평선대학운영 재료비 1,5001,500,000원

301 일반보상금 23,000 28,000 △5,000

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐지평선대학운영 보상 3,0003,000,000원

11 기타보상금 20,000 25,000 △5,000

◐지평선대학운영 강사료 20,00020,000,000원

농업인 품목별 일반교육 62,000 41,000 21,000

201 일반운영비 12,000 5,000 7,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,000 5,000 7,000

◐일반수용비 10,000

ο 작목별 전문영농교육 교재 제작

3,000

ο 종자생산 단기과정 교재 제작 4,000

ο 농업인교육 소모품 구입 3,000

◐임차료 2,000

ο 종자생산단기과정 현장교육 차량임차

2,000

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 38,000 26,000 12,000

11 기타보상금 38,000 26,000 12,000

◐작목별 전문 영농교육 강사수당 6,000

◐소형 건설기계조종 이수교육 강사수당

22,000

◐종자생산단기과정 강사수당 10,000

6,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

402 민간자본이전 12,000 10,000 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 10,000 2,000

◐농산물 디자인 개발 지원 12,00012,000,000원

4-H회 육성(보조) 15,900 11,900 4,000

도 3,880

시 12,020

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 500

시 1,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐임차료 2,000

ο 영농 4-H 활성화교육 참가 차량임차

2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

206 재료비 2,000 2,000 0

도 500

시 1,500

01 재료비 2,000 2,000 0

◐학교 4-H 과제이수 교육 2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

307 민간이전 11,900 7,900 4,000

도 2,880

시 9,020

02 민간경상사업보조 11,900 7,900 4,000

◐4-H 정보지 공급 6,9006,900,000원

도 1,380

시 5,520
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐4-H경진 및 참여활동 지원 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

농촌지도자육성(보조) 34,708 26,144 8,564

도 8,677

시 26,031

307 민간이전 34,708 26,144 8,564

도 8,677

시 26,031

02 민간경상사업보조 34,708 26,144 8,564

◐농촌지도자 정보지 공급 22,70822,708,000원

도 5,677

시 17,031

◐농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원

도 1,500

시 4,500

◐농촌지도자대회 참가 지원 6,0006,000,000원

도 1,500

시 4,500

농업인 해외연수 40,000 40,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

06 민간인국외여비 40,000 40,000 0

◐농업인 해외연수 40,00040,000,000원

농업인 정보화교육장 운영 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

11 기타보상금 6,000 6,000 0

◐농업인 정보화교육 강사료 6,0006,000,000원

농촌부존자원개발 141,620 171,420 △29,800

도 32,650

시 108,970

농업인 능력개발 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◐식생활 교육 재료 3,0003,000,000원

여성농업인 능력개발 31,620 31,620 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◐생활개선 실적 발표회 운영 2,0002,000,000원

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◐읍면동 순회교육 재료 21,000

◐읍면동 핵심리더반 교육 재료 4,000

21,000,000원

4,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐생활개선 실적발표회 회원 실비보상

3,0003,000,000원

307 민간이전 1,620 1,620 0

02 민간경상사업보조 1,620 1,620 0

◐농촌체험관광 상품화 도농교류 지원사업

1,6201,620,000원

여성농업인 능력개발(보조) 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◐김제생활개선회 운영 활성화 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

세계여성농업인의날 기념실천대회(보조) 37,000 26,800 10,200

도 7,650

시 29,350

307 민간이전 37,000 26,800 10,200

도 7,650

시 29,350

02 민간경상사업보조 37,000 26,800 10,200

◐세계여성인의 날 참가지원 5,0005,000,000원

도 1,250

시 3,750

◐여성농업인 정보지 공급 32,00032,000,000원

도 6,400

시 25,600

농촌체험관광 활성화 지원(보조) 50,000 90,000 △40,000

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 47,000 47,000 0

도 14,100

시 32,900

01 사무관리비 5,000 15,000 △10,000

◐일반수용비 5,000

ο 농촌체험홍보 포장재 제작 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 42,000 32,000 10,000

◐김제 마을학교 및 벼고을 농경체험교실운영

42,00042,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,600

시 29,400

202 여비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐농촌체험관광 활성화 운영여비 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

농촌생활기술교육 149,600 231,100 △81,500

국 6,250

시 143,350

농산물 가공지원실 운영 60,100 81,100 △21,000

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

◐농산물 가공 보조인부임 25,00025,000,000원

201 일반운영비 30,100 41,100 △11,000

01 사무관리비 5,100 5,100 0

◐일반수용비 5,100

ο 쌀가공실 운영물품 2,400

ο 시설소유자 배상 책임보험 2,700

2,400,000원

2,700,000원

02 공공운영비 25,000 36,000 △11,000

◐공공요금및제세 13,000

◐연료비 6,000

◐시설장비유지비 6,000

13,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

206 재료비 5,000 15,000 △10,000

01 재료비 5,000 15,000 △10,000

◐농산물 가공 재료구입 5,0005,000,000원

생활기술과제교육 45,000 45,000 0

201 일반운영비 5,000 25,000 △20,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐임차료(생활기술과제교육) 2,0002,000,000원

03 행사운영비 3,000 23,000 △20,000

◐생활건강연구회 활성화 지원 3,0003,000,000원

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

◐생활기술 과제교육 재료 6,0006,000,000원

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◐생활기술 과제교육 참가 보상 2,0002,000,000원

11 기타보상금 12,000 12,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌생활기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐생활기술 과제교육 강사수당 12,00012,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◐지평선 팜 합창단 농촌문화행사 운영지원

20,00020,000,000원

농산물 가공 마인드 햠양 교육 8,000 20,000 △12,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◐농산물 가공 교육 재료비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◐농산물 가공 교육 강사수당 5,0005,000,000원

예비 창업농업인 육성 24,000 25,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◐예비창업 농업인 차량임차 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◐에비창업 농업인 참석보상 2,0002,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◐예비 창업농업인 위탁교육 20,00020,000,000원

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육(보조) 12,500 0 12,500

국 6,250

시 6,250

206 재료비 5,500 0 5,500

국 2,750

시 2,750

01 재료비 5,500 0 5,500

◐다양한 우리 쌀 활용 교육재료 5,5005,500,000원

국 2,750

시 2,750

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국 3,500

시 3,500

11 기타보상금 7,000 0 7,000

◐다양한 우리 쌀 활용 교육 강사비

7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

농업경쟁력 강화 493,303 459,565 33,738

도 18,182
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부서: 농촌지원과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 475,121

농기계 임대사업 493,303 459,565 33,738

도 18,182

시 475,121

농기계 순회수리 27,000 27,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐시설장비유지비 2,0002,000,000원

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◐안전표지판 제작 5,000

◐농기계순회수리 부품재료 20,000

5,000,000원

20,000,000원

농기계 임대사업소 운영 405,666 432,565 △26,899

101 인건비 47,766 46,565 1,201

04 기간제근로자등보수 47,766 46,565 1,201

◐농기계 임대사업 농기계 정비요원 47,766

ο 기본급 32,500

ο 수당 및 4대보험료 등 15,266

65,000원*2명*250일

15,265,230원

201 일반운영비 102,900 116,000 △13,100

01 사무관리비 25,900 39,000 △13,100

◐일반수용비 20,500

ο 사무실 운용경비 1,500

ο 임대 농기계교육 및 기타부대비용

2,000

ο 농기계 임대사업장 보안경비 시스템 용역

13,000

ο 임대장비 명판 스티커 리플릿 제작

4,000

◐운영수당 1,400

ο 농기계심의위원회 운영수당 1,400

◐피복비 4,000

ο 농기계 순회수리요원 작업복 4,000

1,500,000원

2,000,000원

13,000,000원

4,000,000원

1,400,000원

4,000,000원

02 공공운영비 77,000 77,000 0

◐공공요금및제세 57,000

◐시설장비유지비 20,000

57,000,000원

20,000,000원

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

◐농기계 부품 구입 70,00070,000,000원

207 연구개발비 35,000 0 35,000

02 전산개발비 35,000 0 35,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농기계임대관리프로그램운영 서버보완

35,00035,000,000원

405 자산취득비 150,000 200,000 △50,000

01 자산및물품취득비 150,000 200,000 △50,000

◐임대장비(원판쟁기 등)구입 150,000150,000,000원

농기계임대사업소 노후장비대체지원(보조) 60,637 0 60,637

도 18,182

시 42,455

405 자산취득비 60,637 0 60,637

도 18,182

시 42,455

01 자산및물품취득비 60,637 0 60,637

◐임대사업소 노후장비 대체지원 60,63760,637,000원

도 18,182

시 42,455

첨단연구 활동 114,240 70,200 44,040

국 70,740

도 12,600

시 30,900

농업경영지도 114,240 70,200 44,040

국 70,740

도 12,600

시 30,900

농가 경영진단·분석 컨설팅 지원(보조) 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

202 여비 1,800 0 1,800

국 900

시 900

01 국내여비 1,800 0 1,800

◐농가경영진단 및 처방 출장 여비

1,8001,800,000원

국 900

시 900

301 일반보상금 1,200 0 1,200

국 600

시 600

11 기타보상금 1,200 0 1,200

◐농가경영진단 교육 강사수당 1,2001,200,000원

국 600

시 600

농산물소득조사분석(보조) 6,240 7,200 △960

국 6,240

202 여비 2,080 2,400 △320

국 2,080
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,080 2,400 △320

◐농산물 소득조사 분석 여비 2,0802,080,000원

국 2,080

301 일반보상금 4,160 4,800 △640

국 4,160

11 기타보상금 4,160 4,800 △640

◐농산물 소득조사 농가사례금 4,1604,160,000원

국 4,160

농업경영컨설팅(컨설팅지원)(보조) 105,000 53,000 52,000

국 63,000

도 12,600

시 29,400

307 민간이전 105,000 50,000 55,000

국 63,000

도 12,600

시 29,400

02 민간경상사업보조 105,000 50,000 55,000

◐농업경영체 경영컨설팅 지원 105,000105,000,000원

국 63,000

도 12,600

시 29,400

행정운영경비(농촌지원과) 28,200 25,800 2,400

기본경비(농촌지원과) 28,200 25,800 2,400

기본경비(농촌지원과) 28,200 25,800 2,400

202 여비 24,000 21,600 2,400

01 국내여비 24,000 21,600 2,400

◐종합출장여비 24,000100,000원*20명*12회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐농촌지원과 4,200350,000원*12월
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